
�

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL 05/06/2017 

DELIBERA N. 54 

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno CINQUE del mese di GIUGNO alle ore 13.30, in 
un locale dell’edificio della Scuola Secondaria I grado “G. Bertacchi” di Chiavenna, si e’ 
riunito il Consiglio di  Istituto, convocato nei modi di legge e di regolamento.           
Sono presenti o assenti i componenti del Consiglio, come appresso indicato: 
  

Presente
  

Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

BIANCHI GARBAGNATI Elena X  

BONGIO Alberto  X 

COMAND Elena  X 

GASPANI Laura X  

GIANERA Tecla X  

MORTAROTTI Federica X  

PAGGI Simona  X 

VEGRO Ivana X  

B) rappresentanti personale DOCENTE   

DEL FANTE Alessia X  

D’IGNAZIO Elvira  X 

FAROVINI Barbara  X 

GIORGETTA Erica X  

GIORGETTA Rosangela  X 

GUSMEROLI Doris  X 

MARTINETTI Lorenza X  

PASINI Luca X  

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa GILETTI Eliana X  

Presiede  la  Sig.ra VEGRO IVANA . 
Svolge le funzioni di segretario PASINI LUCA . 
Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente: 

O R D I N E     D E L     G I O R N O 

N. 2 OGGETTO: Conto Consuntivo E.F. 2016 



IL CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

VISTI   gli artt.  18 – 29 – 58 e 60 Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44; 

VISTA la nota prot. n.MIUR AOODRLO R.U. 9056 in data 03/05/2017  dell’ U.S.R. per la Lombardia-
Oggetto: modalità di trasmissione all’USR dei conti consuntivi 2016 delle istituzioni scolastiche;

VISTO Il conto consuntivo modello H dell’esercizio finanziario 2016  ed i relativi allegati modelli I – J – 
K – L – M – N,  predisposti dal D.S.G.A.;

VISTA la relazione illustrativa al Conto Consuntivo E.F. 2016;    

VISTO il parere dei  Revisori dei Conti, verbale n. 2017/005 del  18 maggio 2017;

SENTITA la proposta della giunta esecutiva; 

all'unanimità dei presenti 

D E L I B E R A 

- di approvare il Conto Consuntivo Esercizio Finanziario 2016 - modello H - , che di seguito si riassume, così come 
predisposto dal D.S.G.A. unitamente agli allegati modelli I-J-K-L-M-N  ed alla relazione illustrativa predisposta dal 
Dirigente Scolastico; 

ENTRATE SPESE 

aggregato  €uro aggregato  €uro 

01/01 Avanzo di Amm.ne non vincolato 32.817,30 A01 Funzionamento amm.vo /gen. 31.317,24 

01/02 Avanzo di Amm.ne vincolato 115.148,52 A02 Funzionamento didattico generale 22.069,01 

02/01 Finanziamento  Stato – ordinario 20.823,59 A03 Spese di personale 57.728,77 

02/04 Finanziamento  Stato –vincolati 2.236,53 A04 Spese di investimento 4.359,12 

03 Finanziamento dalla Regione 0,00 P48-P105 Progetti 164.980,17 

04 Finanziamento da Enti Locali ecc.. 80.471,02 G Gestione economiche 0,00 

05 Contributi da privati 50.412,50 R 98 Fondo di riserva 0,00 

07 Altre entrate 2,79 Z01 Disponibilità da programmare 21.457,94 

 TOTALE ENTRATE 301.912,25  TOTALE SPESE 301.912,25 

     

- di disporne la pubblicazione all’ Albo on-line dell’istituzione scolastica; 

- di inviare il Verbale dei Revisori  dei Conti corredato dalla documentazione indicata dall’art. 18 del D.I. n.44 
del 1/2/2001 alla Ragioneria Provinciale dello Stato di Sondrio e la comunicazione di avvenuta 
approvazione da parte del Consiglio di Istituto all’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia; 

- Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
Luca Pasini Ivana Vegro 



�
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL 05/06/2017 

DELIBERA N. 55 

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno CINQUE del mese di GIUGNO alle ore 13.30, in 
un locale dell’edificio della Scuola Secondaria I grado “G. Bertacchi” di Chiavenna, si e’ 
riunito il Consiglio di  Istituto, convocato nei modi di legge e di regolamento.           
Sono presenti o assenti i componenti del Consiglio, come appresso indicato: 
  

Presente
  

Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

BIANCHI GARBAGNATI Elena X  

BONGIO Alberto  X 

COMAND Elena  X 

GASPANI Laura X  

GIANERA Tecla X  

MORTAROTTI Federica X  

PAGGI Simona  X 

VEGRO Ivana X  

B) rappresentanti personale DOCENTE   

DEL FANTE Alessia X  

D’IGNAZIO Elvira  X 

FAROVINI Barbara  X 

GIORGETTA Erica X  

GIORGETTA Rosangela  X 

GUSMEROLI Doris  X 

MARTINETTI Lorenza X  

PASINI Luca X  

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa GILETTI Eliana X  

Presiede  la  Sig.ra VEGRO IVANA . 
Svolge le funzioni di segretario PASINI LUCA . 
Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente: 

O R D I N E     D E L     G I O R N O 

N. 3 OGGETTO: Calendario scolastico. 



�������������	�����
�
�
��

�

���
� ������������	��	
����������	�	���������������������������������	�		�
���� ��� ��� ������ !��� ��� "�#$������##����%� !���������� "!���"��!��������&�
'�������#���()�

���
�
� �������#����� !*�� !��$��!�� ��� ����� ���� !���������� "!���"��!�� ���� ���""����
�������������&)�

���
�
�� ����������������#�$�����"�!$��+��

���,$�������-��������"�����
�

	��������������

���.�����������!���"��!���	"���������&%�
�

• �/�0���1�2�/1��//���.����3�.�%�
��� "!$���� �������4��5��� ���5���-� ��� �� "����� ��� ����� �� "�� !��!�$���-� �� 4����
#�$#������&)�

� ���"!$���������������"�!�������������#��������5��������������"����� ����������
"��!��!�$����������&�#�$#������&)�

�

• �� �� #������ �����"��� ���� .����#��� ��!����6� ��� �$�������� ��"������ ��� !����������
"!���"��!����#������6�"�����������������������������������������������)�
�

• ���������������+���5���������������"�����������!��""��"�������"�#$����%�
� ������� �������%����5�����������"�����������!��""��
� ������� �������%����5�����������"����������������"�5�����
� ������� �������%����5�����������"����������������!��""��
�

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
Luca Pasini Ivana Vegro 



�
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL 05/06/2017 

DELIBERA N. 56 

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno CINQUE del mese di GIUGNO alle ore 13.30, in 
un locale dell’edificio della Scuola Secondaria I grado “G. Bertacchi” di Chiavenna, si e’ 
riunito il Consiglio di  Istituto, convocato nei modi di legge e di regolamento.           
Sono presenti o assenti i componenti del Consiglio, come appresso indicato: 
  

Presente
  

Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

BIANCHI GARBAGNATI Elena X  

BONGIO Alberto  X 

COMAND Elena  X 

GASPANI Laura X  

GIANERA Tecla X  

MORTAROTTI Federica X  

PAGGI Simona  X 

VEGRO Ivana X  

B) rappresentanti personale DOCENTE   

DEL FANTE Alessia X  

D’IGNAZIO Elvira  X 

FAROVINI Barbara  X 

GIORGETTA Erica X  

GIORGETTA Rosangela  X 

GUSMEROLI Doris  X 

MARTINETTI Lorenza X  

PASINI Luca X  

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa GILETTI Eliana X  

Presiede  la  Sig.ra VEGRO IVANA . 
Svolge le funzioni di segretario PASINI LUCA . 
Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente: 

O R D I N E     D E L     G I O R N O 

N. 5 OGGETTO: Attività negoziale del Dirigente Scolastico. 



�������������	�����
�
�
��

�

�

���
��
l’art. 31 del D.I. 44/2001 relativo alla capacità negoziale delle istituzioni 
Scolastiche;  

���
��
l’art. 33 del D.I. 44/2001 che stabilisce che il Consiglio d’Istituto è l’organo 
competente a deliberare in merito ai criteri ed ai limiti per lo svolgimento da 
parte del dirigente scolastico di alcune attività negoziali; 

��
�
��
���������	
����������
�������

���
��	����������	�����
�����
�� ��		���������������������		��������	������������������	����������		����

	������
�����������������
�
�����	�����������������������������
�����
������	����
������������
������������	���������

�� �������
����������	����� ��
���!
�������������"�������� ��
������
�������
�

������������
���������������
���������
����	��������������������������
��
��	�������
����

��
�
�� ������������������	
������
����

���!	�	���
�����������	
��
�

	�������������

�� ������������

���� �����	������	������ �����
�������������������#�	
���

��	�� ���
������������������������
��������$�������%������	��	�
�

����	��������&%'(�)����
	�
�

��������������*%'()���
�

�� ��� ��	������	�� �����
������� ������ �����
��� ������� ��� ������ ��������� ���  ��
�� ��	�
�		������������������	���%�	��������������������������������
�������	��
���������
�

���
������������������	�����
����������	����������������%����������	��������������
������	$�	������� ��
��	����������������+����
�����

����������
���������������
����

�

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
Luca Pasini Ivana Vegro 


